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SUMMARY OF FREEDOM OF INFORMATION REQUESTS 
1 JANUARY TO 31 DECEMBER 2018 

 

Details of Information Request Update / Response to Request 

Thank you for your email of 17 January 2018 requesting the 
following information: 
 
In the financial years 15/16, 16/17 and 17/18: 
a. How many grants were awarded to organisations in which at 
least one of the outcomes was to provided services to victims of 
stalking?  
b. What was the total monetary value of these grants?   
c. Which organisations were awarded? 

Details of Crime and Disorder Reduction Grants awarded by the 
Police and Crime Commissioner are published on his web site. 
 
Please use the following links to access details of grants made: 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1274/018-2015-appendix-
commissioners-crime-and-disorder-reduction-grants-2015-16.pdf 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1228/007-2016-
commissioners-crime-and-disorder-reduction-grants-for-2016-
17.pdf 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1604/018-2017-pcc-cr-
grants-17-18.pdf 
 
I can confirm that the Police and Crime Commissioner has not 
awarded any grants for the specific purpose of providing services 
to victims of stalking during the financial years 2015-16, 2016-17 
and 2017-18. 
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Please send me all of the information you or your organisation 
holds that pertains to, or implicates, any Freemason to any 
alleged crime, or crime. 

Referred to Lincolnshire Police 

1. Does your organisation have a Facebook Page(s)? If yes, 
what is/are the url(s) and when were they set up? 

2. Does your organisation advertise or spend any money on 
Facebook? If yes, please can you outline what 
expenditure has occurred and break down expenditure 
per calendar year (January to December) since 2004? 

3. Does your organisation have a Twitter Account? If yes, 
what is/are the url(s) and when were they set up? 

4. Does your organisation advertise or spend any money on 
Twitter? If yes, please can you outline what expenditure 
has occurred and break down expenditure per calendar 
year (January to December) since 2006? 

5. Does your organisation use Google G-Suite services 
(Google services) or does your organisation rely on 
google for any services (such as email hosting)? If yes, 
what are the services, when were they agreed and how 
much did they cost? 

6. Does your organisation advertise or spend any money on 
Google? If yes, please can you outline what expenditure 
has occurred and break down expenditure per calendar 
year (January to December) since the payments first 
began? 

7. Is there an official policy for the use of organisational 
Facebook or Twitter Accounts (ie how to post, what to 
use it for and when to delete or preserve records)? If 
there is a policy (or policies) please may I be provided 
with them? 

1. The Police and Crime Commissioner for Lincolnshire, 
Marc Jones, has a Facebook page:  https://en-
gb.facebook.com/lincspcc/ Created 26 August 2016. 

2. No. 
3. The Police and Crime Commissioner for Lincolnshire, 

Marc Jones, has a twitter account: 
https://twitter.com/marcjoneslincs?lang=en  Created 17 
May 2016 

4. No. 
5. No. 
6. No. 
7. A copy of the Lincolnshire OPCC Social Media Policy 

is attached.  Please note however that this policy is 
currently under review. 
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1. How many officers from your force have been 
suspended from duty? 

2. How many officers from your force have been put 
on restricted duties pending disciplinary action? 

3. How many officers were taken to a misconduct 
hearing? 

4. What was the outcome of each misconduct 
hearing? 

5. If there are any cases in which officers were 
suspended or put on restricted duties pending 
disciplinary decisions but did not face a 
misconduct hearing please state the outcome. 

Referred to Lincolnshire Police 

1. What were the costs to the force of former chief 
constable Neil Rhodes during his suspension? 

2. Please include all costs including salary, pension, 
expenses and legal costs to the force 

1. No expenses or legal costs were paid by the 
Force. 

2. While Mr Rhodes was suspended salary was 
paid, pro rata, as per Chief Constable pay 
scales.  For the Chief Constable of Lincolnshire 
the ‘spot rate’ was £130,044 per annum. 

1. How much has been spent by the PCC's office 
on victim services annually from 2007-2017?  

2. Can you list the provider of services? and how 
much has been spent with each provider and 
by year?  

3. Is funding for victim support ring fenced by the 
Govt?  

4. How much has been received in funding from 
the Govt for victim services between 2007-
2017?  

5. Has the PCC's office received one off grants 
for work in relation to victim services. If so 
what year, how much and can you give a brief 
description of the project? 

In relation to requests (1), (2) and (5), I have provided hyperlinks 
below to decision notices published by the Police and Crime 
Commissioner on his website in relation to the award of grants 
each year. These include grants for the provision of victim support 
services. I have also included links to decision reports relating to 
the contracting of providers for victim support services. These 
include details of the providers and cost of providing services. 
Please note that domestic abuse services are provided by 
Lincolnshire County Council which the Commissioner provides a 
contribution each year.  
 
2017/18 
 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1604/018-2017-pcc-cr-
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grants-17-18.pdf 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/news-archive/2017/project-to-
tackle-domestic-abuse-awarded-14m-by-the-home-office/ 
A table summarising victim support service grants made by the 
Police and Crime Commissioner for 2017/18 is attached.  
 
2016/17 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1215/020-2016-stop-hate-
uk.pdf 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1228/007-2016-
commissioners-crime-and-disorder-reduction-grants-for-2016-
17.pdf 
 
2015/16 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1252/038-2015-children-and-
young-persons-independent-sexual-violence-advocacy-cyp-isva-
service-contract-extension.pdf 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1251/037-2015-integrated-
restorative-justice-service-contract-extension.pdf 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1244/030-2015-provision-of-
referral-general-support-cope-and-recovery-services-for-victims-
of-crime-in-lincolnshire-victim-lincs.pdf 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1266/011-2015-provision-of-
integrated-retorative-justice-services-for-lincolnshire.pdf 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1261/007-2015-victim-
support-grant-agreement.pdf 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1248/034-2015-
commissioners-crime-and-disorder-grants-for-201516.pdf 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1275/018-2015-
commissioners-crime-and-disorder-reduction-grants-2015-16.pdf 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1274/018-2015-appendix-
commissioners-crime-and-disorder-reduction-grants-2015-16.pdf 



 5

 
2014/15 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1291/024-2014-overview-of-
recommendations-commissioning-of-victims-services-in-
lincolnshire.pdf 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1288/021-2014-local-
commissioning-of-victims-support-services-lincolnshire-rape-
crisis.pdf 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1289/022-2014-
commissioners-crime-and-disorder-reduction-grants-2014-15.pdf 
 
2013/14 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1174/025-2013-community-
grants-and-contributions-fund-201314.pdf 
 
Re request (3). The information requested is not held by this 
office. I would recommend that you raise your request directly with 
the Ministry of Justice. 
 
Re request (4). From 1 October 2014, the majority of support 
services for victims have been provided at a local level by Police 
and Crime Commissioners. Funding awarded to the 
Commissioner for commissioning and/or provision of victims 
support services are detailed below: 
 
2014/15 
https://www.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachme
nt_data/file/326409/pcc-funding-awarded-2014-15.pdf 
 
2015/16 
Victim Services Grant £0.865m 
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2016/17 
Victim Services Grant £0.865m 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1542/community-safety-
policing-and-criminal-justice-plan-2017-2021.pdf (Page 16) 
 
2017/18 
Victim Services Grant £0.865m 
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1542/community-safety-
policing-and-criminal-justice-plan-2017-2021.pdf (Page 16) 
 

Please provide information as to how many individual drivers, 
and when, have been prosecuted for illegal parking within 
postcode LN2 2NR since 22nd February 2014. Please include all 
data for drivers committing the offence of ‘stationary idling’ under 
section 42 of the road Traffic Act 1988 supporting rule 123 of the 
Highway Code. 

Referred to Lincolnshire Police 

Operation Galileo (Hare Coursing) is receiving a tremendous 
amount of Publicity with Helicopters, Drones and Task Forces. 
Isn't this a totally inappropriate use of the Police's limited funds? 
Is it just 'fun' and a extra overtime for the Officers involved? 
What % of your Budget (including Helicopter & Drone use) is 
being spent on this? 

There is no requirement for the Force to capture the specific costs 
of Operation Galileo as part of its overall expenditure on Rural 
Crime. However, using the revenue budget allocated for Rural 
Crime for next year (2018/19) and taking the total net budget as 
£122.7m, the percentage this represents is 0.035%.  Operation 
Galileo will, of course, represent a smaller percentage of that 
budget.  Capital expenditure on Rural Crime as a percentage of 
the overall capital budget for 2017/18, represents approximately 
1.2% of budgeted expenditure of approx. £15m. 
 
Helicopter charges are included within the central Helicopter 
budget for the Force. The use of helicopters for rural crime 
incidents is minimal and such call outs are not identified in the 
ledger.  
 
The drone was a capital purchase and so there is effectively no 
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associated cost on the revenue budget when it is used.  A pool 
officers are trained to use drone and whilst it will require 
consumable items occasionally, these are not charged to the 
Rural Crime budget. 

1. Can you tell me if your police force contributed 
financially to keep Key Forensic Services from 
going into administration in January/February 
of this year? 

2. If the answer to Q1 is yes, can you tell me how 
much money your police force contributed to 
the bailout of Key Forensic Services?  

3. If the answer to Q1 is yes, can you tell me 
from where in your budget this money was 
taken? 

4. Can you tell me how many open cases Key 
Forensic Services were processing for your 
police force as of 31st January 2018? 

5. For the answer to Q4, can you tell me the type 
of offence being investigated in each case? 

Referred to Lincolnshire Police 

“…what software your organisation uses to handle press 
releases / media enquiries”. 

I can confirm that no specific software is used by the Office of the 
Police and Crime Commissioner to handle press releases / media 
enquiries.  In addition, please note that media and 
communications support for the Police and Crime Commissioner 
is currently provided by an external provider. 

In relation to 2017 ( from 1st January 2017 to 31 December 
2017), can you confirm if in relation to incidents of racism or hate 
crime, separate records are kept for incidents of anti Semitism. 
If separate records of anti Semitism are kept, please confirm if 
the definition of anti Semitism used in establishing if an incident 
is deemed to be antisemitic is the International Holocaust 
Rememberance Alliance (IHRA) definition.  If the IHRA definition 
is not used, please state what definition is used. 

Referred to Lincolnshire Police 
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Please confirm how many incidents were treated as anti Semitic 
in 2017. 
Please confirm if any of the incidents treated as anti Semitic 
were referred to the Community Security Trust (CST). If incidents 
were referred to CST, please confirm how many in total were 
referred. 
Was any officer from the Jewish Police Officers Association 
involved in dealing with anti Semitic incidents, if so, on how many 
occasions did this occur. 
Finally, in relation to assaults considered to be antisemitic, were 
incidents of verbal abuse or hate speech as a stand alone 
incident treated as an assault 
‘…would you be able to provide me with any stats you have 
regarding Hate Crime in your area? It would be preferable if you 
can separate reports and investigations. Though any information 
is exceedingly helpful.’ 

Referred to Lincolnshire Police 

1. The total value of the courier service contracts 
that were outsourced?  

2. The name of your primary and any secondary 
Courier supplier  

3. The value of your primary supplier contract, its 
expiry date and the services they provide (e.g. 
same day/next-day/overnight)  

4. The value of your secondary supplier's 
contract, its expiry date and the and services 
they provide (e.g. same day/next-
day/overnight)  

5. The total cost of the courier services that were 
managed in-house?  

6. The number of staff employed in managing 
those contracts  

7. The number of vehicles owned or leased to 

Referred to Lincolnshire Police 
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meet the in-house courier requirement  
8. The name and email of the person responsible 

for the procurement/management of these 
services? 

1. All submissions (including all evidence and 
supporting documents) sent to the West 
Midlands Police and Crime Commissioner for 
its consultation on drugs policy. The evidence 
was used in the formation of the ‘West 
Midlands Drug Policy Call for Evidence – 
Report’, published 12 December 2017. 

2. Any other reports produced or commissioned 
within the last 12 months concerning the 
policing of drug offences. 

1. In terms of (1) above, I can confirm that the 
Police and Crime Commissioner (PCC) for 
Lincolnshire did not make a submission to 
the West Midlands PCC re its consultation 
on drugs policy. 

 
2. In terms of (2) above, I can confirm that the 

PCC for Lincolnshire has not produced or 
commissioned any reports concerning the 
policing of drug offences over the last 12 
months. 

Please provide the register of premises or land owned by, or 
occupied for the purposes of, the office of Police and Crime 
Commissioner, and the functions of their force, for the financial 
year 2017/18. 

I can confirm that the Office of the Police and Crime 
Commissioner holds information that you have asked for. The 
information is exempt under Section 21 of the Freedom of 
Information Act because it is reasonably accessible to you.  You 
can access a copy of the Property Register on the Police and 
Crime Commissioner's web site here:  https://lincolnshire-
pcc.gov.uk/media/1804/properties-updated.pdf 
 
Section 21 of the Freedom of Information Act exempts disclosure 
of information that is reasonably accessible by other means, and 
the terms of the exemption mean that we do not have to consider 
whether or not it would be in the public interest for you to have the 
information. 

1. Do you hold any record of evidence that 
the June 23rd 2016 United Kingdom 
European Union membership referendum 
was illegal? If so, then please send to me 

I can confirm that the Office of the Police and Crime 
Commissioner for Lincolnshire does not hold any of the 
information you have requested. 
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a copy of that record of evidence.  
2. Do you hold any record of evidence that 

vote fraud was committed at the June 23rd 
2016 United Kingdom European Union 
membership referendum? If so, then 
please send to me a copy of that record of 
evidence.  

3. Do you hold any record of evidence that 
the June 8th 2017 United Kingdom general 
election was illegal? If so, then please 
send to me a copy of that record of 
evidence.  

4. Do you hold any record of evidence that 
electoral fraud was committed at the June 
8th 2017 United Kingdom general 
election? If so, then please send to me a 
copy of that record of evidence.  

5. Do you hold any record of evidence that 
the November 8th 2016 United States of 
America congressional and presidential 
election was illegal? If so, then please 
send to me a copy of that record of 
evidence.   

6. Do you hold any record of evidence that 
electoral fraud was committed at the 
November 8th 2016 United States of 
America congressional and presidential 
election? If so, then please send to me a 
copy of that record of evidence.  

7. Do you hold any record of evidence that 
the April 23rd 2017-May 7th 2017 French 
presidential election was illegal? If so, then 
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please send to me a copy of that record of 
evidence.   

8. Do you hold any record of evidence that 
electoral fraud was committed at the April 
23rd 2017-May 7th 2017 French 
presidential election? If so, then please 
send to me a copy of that record of 
evidence.   

9. Do you hold any record of evidence that 
the October 15th 2017 Austrian legislative 
election was illegal? If so, then please 
send to me a copy of that record of 
evidence.  

10. Do you hold any record of evidence that 
electoral fraud was committed at the 
October 15th 2017 Austrian legislative 
election? If so, then please send to me a 
copy of that record of evidence.   

11. Do you hold any record of evidence that 
the Irish Fine Gael leadership election, 
which began on May 29th 2017, was 
illegal? If so, then please send to me a 
copy of that record of evidence.  

12. Do you hold any record of evidence that 
electoral fraud was committed at the Irish 
Fine Gael leadership election which began 
on May 29th 2017? If so, then please send 
to me a copy of that record of evidence.   

13. Do you hold any record of evidence that 
the March 4th 2018 Italian general election 
was illegal? If so, then please send to me 
a copy of that record of evidence.  
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14. Do you hold any record of evidence that 
electoral fraud was committed at the 
March 4th 2018 Italian general election? If 
so, then please send to me a copy of that 
record of evidence.   

15. Do you hold any record of evidence that 
the September 24th 2017 German federal 
election was illegal? If so, then please 
send to me a copy of that record of 
evidence.  

16. Do you hold any record of evidence that 
electoral fraud was committed at the 
September 24th 2017 German federal 
election? If so, then please send to me a 
copy of that record of evidence.   

All of the reports/complaints/arrests made against SIA license 
holders, filed since January 2014 till the present day 

Assuming that you are referring to Security Industry Authority 
license holders, then I can confirm that the information you have 
requested is not held by the Office of the Police and Crime 
Commissioner. However, you may wish to consider contacting 
Lincolnshire Police as the requested information might be held by 
that organisation. 

I would like to request the following breakdown of the Colleges 
Data Centre IT hardware maintenance contracts/warranties and 
their associated costs: 
 

1. A list of the models of all physical servers, 
storage devices, tape libraries and network 
switches under support contracts or 
warranty 

2. The cost and duration of said contracts, 
with start and end dates and service level 
associated with the equipment. 

I should be most grateful if you would clarify what is meant by the 
‘…Colleges Data Centre…’ as you have written to the Office of the 
Police and Crime Commissioner.  Please note that Lincolnshire 
Police is responsible for maintenance contracts, warranties and 
associated costs in relation to IT hardware used by this office. 
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3. Could you also supply the names of the 
suppliers of the aforementioned support 
services for each contract? 

4. I would also request the name and full 
contact details of the person/s in your 
organisation responsible for the 
maintenance support contracts 

Please send to me any record of evidence that shows electoral 
fraud will be committed at the May 3rd 2018, United Kingdom 
local elections. 

I can confirm that the Office of the Police and Crime 
Commissioner holds no record of evidence to show electoral fraud 
was committed at the May 3rd 2018, United Kingdom local 
elections. 

Please send to me any record of information that shows the 
United States of America Department of Defense committed 
electoral fraud at any of the following elections and referenda: 
 

 June 23rd 2016 United Kingdom European Union 
membership referendum. 

 June 8th 2017 United Kingdom general election. 
 November 8th 2016 United States of America 

congressional and presidential election. 
 April 23rd 2017-May 7th 2017 French presidential 

election.  
 October 15th 2017 Austrian legislative election.  
 May 29th 2017 Irish Fine Gael leadership election. 
 March 4th 2018 Italian general election. 

 
Also, please send to me any record of information that shows the 
United States of America Department of Defense plans to 
commit electoral fraud at the May 3rd 2018 United Kingdom local 
elections. 

I can confirm that the Office of the Police and Crime 
Commissioner for Lincolnshire does not hold any of the 
information you have requested. 
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Please send to me any record of evidence which alleges the 
Conservative Party won an outright majority of MPs at the June 
8th 2017 United Kingdom general election. 

I can confirm that no such information is held by the Office of the 
Police and Crime Commissioner for Lincolnshire. 

" is it a feature for prevention of reporting of rape , when there is 
financial enrichment to be gained by it not being allowed to be 
reported?" 

The FOIA creates a public "right of access" to information held by 
public authorities, including the Office of the Police and Crime 
Commissioner (OPCC), and covers any information, 
documentation or records that are produced internally or held by 
that authority.  I can confirm that the OPCC does not hold any 
information in recorded form that would be relevant to your 
question.   
 
However, as the subject matter concerns the reporting of rape, I 
propose to transfer your request to Lincolnshire Police as the 
information may be held by that organisation.   

Earlier this year you had a tender out: 
https://www.contractsfinder.service.gov.uk/Notice/c7e52fe2-df5b-
48e4-b2c8-b6717c7e5f50 
 
If possible, could you please let me know via email:  
 
a) Name of the contractor who won the bid  
b) Names of contractors who put forward bids  
c) Amount the winning bidder's price was  
d) Amount each of the bidder's price was  
e) Copy of the winning bidder's proposal/tender submission 

The information requested at (a) and (c) above has not been 
provided as it is accessible to you by other means and is therefore 
exempt from disclosure under section 21 of the Freedom of 
Information Act (FOIA). For your convenience, I have provided the 
relevant link: 
https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=36423 
 
Your request for information at (b), (d) and (e) is refused as it is 
deemed commercially sensitive. In considering requests for 
information under the FOIA, the Office of the Police and Crime 
Commissioner (OPCC) may decide that the information requested 
is exempt from disclosure. This, in turn, may require the OPCC to 
apply a public interest test to ensure it is satisfied that the public 
interest in withholding the information is greater than the public 
interest in disclosing it. 
 
The OPCC considers that the information you have requested 
under (b), (d) and (e), is exempt from disclosure under Section 43 
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of the FOIA. Section 43(2) of the Act permits the OPCC to 
withhold information if its disclosure would, or would be likely to, 
prejudice the commercial interests of any person (an individual, a 
company, the OPCC itself or any other legal entity).  The OPCC 
considers that to disclose the information you have requested 
would prejudice the commercial interests of the parties concerned. 
This information is commercially sensitive to the tenderers and it is 
important to their competitiveness that they are able to remain as 
a participant in the market. With regards to our commercial 
interest, if the OPCC disclosed this type of information it would 
adversely affect our ability to source suppliers in a competitive 
environment. 
 
Where the OPCC decides that the information requested is 
exempt from disclosure under section 43(2) of the FOIA, it must 
then apply what is known as a public interest test. This requires 
the OPCC to determine whether, in all the circumstances of the 
case, the public interest in maintaining the exemption outweighs 
the public interest in disclosing the information. In applying the 
public interest test the OPCC has given careful consideration to 
the arguments for and against disclosure. When considering 
factors that would favour disclosing the information, the OPCC 
has had to assess whether disclosure of the information would: 
 
- Allow for more informed debate on the issue; 
- Promote accountability and transparency for our decisions and in 
- our spending of public money; and 
- Assist the public to understand and challenge our decisions. 
 
Against these considerations the OPCC has to balance the 
likelihood of disclosure having an adverse effect on the 
commercial interest of the tenderers concerned and the OPCC 
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itself. Having taken into account the arguments for and against 
disclosure, the OPCC decided that the public interest in this case 
is best served by maintaining the exemption and by not disclosing 
the information requested, at this stage. The OPCC considers that 
the possible benefits of disclosure are outweighed by the real risk 
of causing prejudice to the commercial interests of the tenderers 
concerned and the OPCC itself. In this case there is an overriding 
public interest in ensuring that companies are able to compete 
fairly and in ensuring there is competition for OPCC contracts. 

Please send to me any record of information that relates to the 
formulation and execution of U.S. Foreign Policy and the 
administration and operations of the U.S. Department of State 
and U.S. Department of Defence which alleges the U.S. 
Department of State and U.S. Department of Defence committed 
electoral fraud at the June 23rd 2016, United Kingdom European 
Union membership referendum and/or the June 8th 2017, United 
Kingdom general election. 

I can confirm that the Office of the Police and Crime 
Commissioner holds no such records. 

I would like to know what budget has your Office of the Police 
and Crime Commissioner set aside for the costs associated with 
commissioning Violence Against Women and Girls (VAWG) 
services? This might include staff costs, legal costs, cost of 
market engagement events etc. Please supply the answer as 
total budget for the financial year 2018/19. 

The United Nations defines violence against women as “any act of 
gender-based violence that results in, or is likely to result in, 
physical, sexual or psychological harm or suffering to women, 
including threats of such acts, coercion or arbitrary deprivation of 
liberty, whether occurring in public or in private life” (General 
Assembly Resolution 48/104 Declaration on the Elimination of 
Violence against Women, 1993).  Within this definition, the use of 
the word ‘women’ is deemed to be inclusive of girls. 
 
Although we do not have a specific budget line relating to the 
commissioning of violence against women and girls services, the 
PCC has committed to funding the following services which fall 
within the definition in 2018/19 (see attached table). 
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 In addition, the PCC is jointly funding and hosting a Domestic 
Abuse Conference in November 2018 in conjunction with the 
Safer Lincolnshire Partnership (SLP).  As this is currently in 
development the budget has not yet been finalised at the time of 
writing.    

Please send to me information which alleges, or proves, that the 
U.S. Department of State and/or U.S. Department of Defence 
and/or any other entity committed electoral fraud at the June 8th 
2017 United Kingdom general election and/or June 23rd 2016 
United Kingdom European Union membership referendum. 

Pursuant to the provisions of Section 14 of the Freedom of 
Information Act 2000 (the Act), I have decided to refuse your 
request as it has been deemed a ‘Repeated Request’. 
 
Section 14(2) of the Act provides: 
 
‘Where a public authority has previously complied with a request 
for information which was made by any person, it is not obliged to 
comply with a subsequent identical or substantially similar request 
from that person unless a reasonable interval has elapsed 
between compliance with the previous request and the making of 
the current request.’ 
 
Our records indicate that the Office of the Police and Crime 
Commissioner previously complied with elements of your current 
request on 6 April 2018, 3 May 2018 and 10 June 2018. It is clear 
that a ‘reasonable interval’ has not elapsed between your 
requests. 

A copy of your policing plan and/or information about your 
strategy and allocated budget and staff and other resources 
committed to the enforcement of the Hunting Act 2004. 

Your request for a copy of the Police and Crime Commissioner’s 
Policing Plan has not been provided as it is accessible to you by 
other means and is therefore exempt from disclosure under 
section 21 of the Freedom of Information Act (FOIA). For your 
convenience, I have provided the relevant link: https://lincolnshire-
pcc.gov.uk/media/1542/community-safety-policing-and-criminal-
justice-plan-2017-2021.pdf 
 
As Lincolnshire Police are responsible for enforcing the Hunting 
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Act 2004, I propose to transfer your request to the Force 

What estimates or analysis does the OPCC hold relating or 
referring to the impact of "county lines" drug supply operations in 
your force area? Please provide copies of any such estimates/ 
analysis or a summary of the key statistics and findings. Please 
advise me on what other information your OPCC force holds 
relating or referring to "county lines" drugs supply operations. 

I can confirm that the OPCC for Lincolnshire does not hold any of 
the requested information. 

I would like to request data on the number of police staff on long-
term stress leave during the last year for which figures are 
available, as well as the total number of days they were on stress 
leave for, both broken down by staff category, if possible to 
include without incurring unreasonable cost or time effort for you 

Referred to Lincolnshire Police 

Please send to me all records of information on United Kingdom 
general elections, United Kingdom local elections, United 
Kingdom mayoral elections, and United Kingdom referendums 
which allege electoral fraud (the staging of a desired election 
outcome), or referendum fraud (the staging of a desired 
referendum outcome), was legalised, or found to be legal and 
constitutionally permissible, and committed at any of the 
elections and referendums listed below. 
 
Elections and referendums: 
1. The May 5th, 2016, United Kingdom local elections and 
London mayoral election. 
2. The June 23rd, 2016, United Kingdom European Union 
membership referendum. 
3. The May 4th, 2017, United Kingdom local elections. 
4. The June 8th, 2017, United Kingdom general election. 
5. The May 3rd, 2018, United Kingdom local elections and 
mayoral elections. 

Pursuant to the provisions of Section 14 of the Freedom of 
Information Act 2000 (the Act), I have decided to refuse request 
(2), (4), and (5) above as I  deem them to be ‘Repeated 
Requests’. 
 
Section 14(2) of the Act provides: 
 
‘Where a public authority has previously complied with a request 
for information which was made by any person, it is not obliged to 
comply with a subsequent identical or substantially similar request 
from that person unless a reasonable interval has elapsed 
between compliance with the previous request and the making of 
the current request.’ 
 
Our records indicate that the Office of the Police and Crime 
Commissioner (OPCC) previously complied with elements of your 
current request on 6 April 2018 and 29 April 2018. It is clear that a 
‘reasonable interval’ has not elapsed between your requests. 
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I can confirm that the OPCC does not hold any information in 
relating to requests (1) and (3) above. 

1. How much did it cost your force to police 
far-right demonstrations and protest by 
organisations such as Britain First and 
EDL in calendar year 2017?   

2. Please include mutual aid costs in your 
response 

3. Please list how many such demonstrations 
your force has attended (including via 
mutual aid) since January 2013, broken 
down year by year (and note which were in 
purely mutual aid capacity) 

Referred to Lincolnshire Police 

1. Please tell me how many of these claims 
involved/cited officers above inspector 
rank (I am NOT asking for how many 
claimants were senior officers but rather 
how many claims referred to the behaviour 
of an officer of greater rank than 
inspector).   

2. Please break the information down year by 
year (taking the year in which a claim was 
lodged). 

3. Please indicate where one claimant has 
made multiple claims. 

Referred to Lincolnshire Police 

Please could you tell me under the FOIA the number of journeys 
to Whitehall the Police and Crime Commissioner Marc Jones has 
made since he was elected to position in 2016. 
 
Please could you also break down the figures by year and into: 
- Purpose of visit and, if applicable, who Mr Jones was visiting 
- Length of visit 

See attached table. 
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- Costs associated with the visit and their breakdown (fuel, 
meals, etc) 

Please could you provide me, under the FOIA, the number of 
events the Police and Crime Commissioner Marc Jones has 
organised since he was elected to position in 2016. 
 
Please can you break down the figure by year and into: 
- Purpose of event 
- Costs associated with the event 
- Any income generated from the events 

See attached schedule 

Can you please confirm if you currently use or plan to use any of 
the following software: 
 
1. SAP Business Integrity Screening 
2. SAP Access Control 
3. SAP Process Control 
4. SAP Audit Management 
5. Identity Access Management 
6. SAP GRC 
7. SAP Risk Management 
8. SAP Global Trade Services 
 
In the event that you currently use any of the aforementioned 
software: 
 
9. Do you have a support contract with an external provider for 
SAP Support? 
 
10. If you employ any of the aforementioned software or have a 
support contract what is the renewal date? 
 

Please note that software used by the Office of the Police and 
Crime Commissioner is provided and maintained by the 
Lincolnshire Police IT department.  I therefore propose to transfer 
your request to Lincolnshire Police as I believe the information you 
require is held by that organisation.   
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11. Where is your SAP infrastructure located and in what format? 
 
12. When is the contract for third party support of your SAP 
infrastructure due for renewal? 
 
13. Do you manage SAP Security, SAP Role Authorisations and 
SAP Role Designs internally or through an external provider? 
 
14. If SAP Security, SAP Role Authorisations and SAP Role 
Designs is managed through an external provider, what is the 
renewal date? 
 
15. Which organisational department is responsible for managing 
overall SAP Security, Role Authorisations and Role Design? 
 
16. When is your next internal and external audit covering SAP 
roles and access? 
 
17. Where do you advertise any SAP related procurement 
opportunities? 
1. What is the name of the organisation/service/authority you 
represent? 
 
2. If the information I am requesting is available elsewhere (eg, 
s21) please can you tell me where I can find it? 
 
3. What is the name of the software you use to manage, process 
and respond to complaints received? (if not applicable or 
available elsewhere enter N/A) 
 
4. How much does the software in question 3 cost? (if not 
applicable or available elsewhere enter N/A) 

Survey Monkey completed (see attached). 
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5. When is the software in question 3 due for renewal? (if not 
applicable or available elsewhere enter N/A) 
 
6. What is the name of the software you use to manage, process 
and respond to FOI/EIR requests? (if not applicable or available 
elsewhere enter N/A) 
 
7. How much does the software in question 6 cost? (if not 
applicable or available elsewhere enter N/A) 
 
8. When is the software in question 6 due for renewal? (if not 
applicable or available elsewhere enter N/A) 
 
9. What is the name of the software you use to manage, process 
and respond to SAR requests? (if not applicable or available 
elsewhere enter N/A) 
 
10. How much does the software in question 9 cost? (if not 
applicable or available elsewhere enter N/A) 
 
 
 
 
 
 
 
1. Do you have any guidance or policy for the public or service 
users to record calls when they speak to your staff or call 
centres. Do you Inform Users they can record.  If the answer is 
no what is the reason for this please.  
 

The majority of questions are not valid requests for information 
under the Freedom of Information Act (the Act) as they seek views 
and opinions rather than recorded information held by the Office of 
the Police and Crime Commissioner (OPCC) for Lincolnshire. I 
consider the following requests for information to fall under the 
provisions of the Act: 
 
1. Do you have any guidance or policy for the public or service 
users to record calls when they speak to your staff or call centres. 
 
RESPONSE: No. 
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2. If you have a Unacceptable Behaviour Policy and Procedure 
can you tell me if one of these are to object to telephone calls 
being recorded by the caller due to it being not necessary or 
unwanted or indeed the staff member feels threatened can you 
explain why you would have such Unacceptable Behaviour 
Policy and Procedure that goes against current uk law. 
 
3. Are your staff the majority of them who answer public calls or 
when meeting a member of public are staff aware of the policies 
and the laws ref telephone recordings using the relevant laws 
laid down by legislation.  if the answer is no why not.  
 
4. If you have no policy advice or framework for the above will 
you develop a policy etc. Will you  encourage the public to record 
a 2 way conversation if the answer is no why not.  
 
5. What are your organizations views on charging the public in foi 
requests and data protection and subject access requests should 
their information request be free.  What happens in a situation a 
benefit claimant or non-waged person needs information what do 
you do to help them or someone who has no spare income.  Is it 
fair if the public record you then they should  charge you for a 
copy of the recording or video the same fee you charge them. 
Any tips and comments will help the public understand the UKs 
public servants and business policies ref this subject.  
 
6. What do you do and what is your policy when a serious 
complaint against a staff member is made when a person 
complains about wrong doing and has evidence of foul play in 
your organization will you accept covertly or permission based 
Audio or video evidence in the case. Do you Fully investigate 
under public interest laws and take note of any criminal charges.  

2. What is your policy when a serious complaint against a staff 
member is made when a person complains about wrong doing 
and has evidence of foul play in your organization. 
 
RESPONSE: The information is exempt from disclosure under 
Section 21 (information accessible to the applicant by other 
means). We are not required to release information if it is 
reasonably accessible to you in another way. Information that falls 
within the scope of your request is published on our website at the 
following link: https://lincolnshire-pcc.gov.uk/transparency/our-
policies-and-procedures/complaints-procedures/ 
 
Section 8 of the Act defines the criterion that must be met for a 
valid request, inasmuch as a request needs to be specific and 
relate to recorded information and not requesting opinion or views 
of the OPCC.  You may wish to review and refine the remainder of 
your request before resubmitting to this office for consideration. 
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If the answer is no why not. 
 
Q1. Does the OPCC subscribe to CoPaCC? 
Q2. How much has the OPCC paid to CoPaCC in 2016, 2017 
and 2018? 
Q3. In what years has CoPaCC carried out transparency reports 
on the OPCC? 
 
 
 
 
Q4. In what years has the OPCC received a transparency award 
from CoPaCC? 

Q1. No. 
Q2. Not applicable. 
 
Q3. Assuming by the term 'transparency reports' you are referring 
to the individual assessments conducted by CoPaCC to determine 
the degree to which Police and Crime Commissioners meet their 
statutory transparency requirements, then 2015, 2016, 2017 and 
2018.  Please note that our 2018/19 submission is currently being 
assessed. 
Q4. 2015, 2016, 2017, 2018. 

1. Are Service Users clients customers the general public 
allowed to audio-visually record meeting and calls with your 
staff? If so, do they require permission or are they permitted to 
do so covertly?  For eg with staff social workers police etc. 
 
2. Do you have any guidance or policy for the public or service 
users to record calls when they speak to your staff 
 
3. What is your organisations protocol on service users recording 
calls when they speak to your staff or call centres? Please 
provide a copy of your policy, procedure and guideline notes on 
this issue. 
 
4. Do you Inform Users they can record. If the answer is no what 
is the reason for this please if so do send me a copy. 
 
5. Are service users made aware of their right to record the 
encounter, if they choose to do so? Is this reflected in you policy 
document on the matter? 

The majority of questions are not valid requests for information 
under the Freedom of Information Act (the Act) as they seek views 
and opinions rather than recorded information held by the Office of 
the Police and Crime Commissioner (OPCC) for Lincolnshire. I 
consider the following requests for information to fall under the 
provisions of the Act: 
 
Do you have any guidance or policy for the public or service users 
to record calls when they speak to your staff 
 
RESPONSE: No. 
 
Does your organisation have an “Unacceptable Behaviour” policy? 
If so, please can you provide me with a copy? 
 
RESPONSE: No. 
 
What is our organisations current charging policy for Freedom of 
Information requests (FOI) or Subject Access Requests (SAR)? 
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6. Does your organisation have an “Unacceptable Behaviour” 
policy? If so, please can you provide me with a copy? Regarding 
court staff the public or the court itself. 
 
7. If such a policy contains points of objectionable behaviour 
such as telephones calls being recorded by the caller due to 
them being not necessary or unwanted or needed, and 
furthermore the staff members may feel threatened or 
apprehensive, are you aware that denying users the right to 
record calls goes against the current UK laws. 
 
8. Are your policies and procedures compliant with the public 
right to audio-visually record encounters with your staff, without 
their consent? If not, will you provide appropriate training for your 
staff so they are fully informed of the Public right to record? If so 
what law guides you a link or copy please. 
 
9. What is our organisations current charging policy for Freedom 
of Information requests (FOI) or Subject Access Requests 
(SAR)? If charges are applied are concessions available for 
those on low income or students? 
 
10. What is your organisations complaints policy? Please can 
you forward me a copy? Does your complaints procedure permit 
service users evidence such as covert call recordings to form 
part of the investigation? 
 

 
RESPONSE:  The information is exempt from disclosure under 
Section 21 of the Act (information accessible to the applicant by 
other means). We are not required to release information if it is 
reasonably accessible to you in another way. Information that falls 
within the scope of your request is published on our website as 
follows:  Freedom of Information Manual (pages 9 and 10):   
https://lincolnshire-pcc.gov.uk/media/1757/opcc-foia-manual-v11-
feb-2018.pdf  Subject Access Requests: https://lincolnshire-
pcc.gov.uk/media/1881/appendix-1-opcc-dp-policy.pdf 
 
What is your organisations complaints policy? Please can you 
forward me a copy? 
 
RESPONSE: The information is exempt from disclosure under 
Section 21 of the Act (information accessible to the applicant by 
other means). We are not required to release information if it is 
reasonably accessible to you in another way. Information that falls 
within the scope of your request is published on our website at the 
following link: https://lincolnshire-pcc.gov.uk/transparency/our-
policies-and-procedures/complaints-procedures/ 
 
Section 8 of the Act defines the criterion that must be met for a 
valid request, inasmuch as a request needs to be specific and 
relate to recorded information and not requesting opinion or views 
of the OPCC.  You may wish to review and refine the remainder of 
your request before resubmitting to this office for consideration. 

1. Did your PCC, their deputy or any OPCC staff attend the 
Conservative, Labour and/or Liberal Democrat party conferences 
in September and October this year? If not, you may disregard 
the below questions 

1. I can confirm that the Police and Crime Commissioner (PCC) 
attended the 2018 Conservative Party conference. Neither the 
Deputy PCC nor any member of OPCC staff attended any of the 
party conferences. 
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2. If so, how many people attended, for how long and did they 
take annual leave? 
 
3. How much public money was spent on: 
a. Accommodation – please name the hotel where they stayed 
b. Travel – please state what type of transport and class of travel 
(ie first class etc) 
c. Entertainment and subsistence – please name any restaurants 
where meals eaten 
d. Sundry expenses 
 
4. Was there any correspondence between the PCC and anyone 
within the OPCC regarding any aspect of the trip including the 
cost? If so please provide copies 
 

 
2. The PCC attended only.  Please note that PCCs do not have 
set periods of annual leave. 
 
3. None.  All costs associated with attending the Conservative 
Party conference were met personally by the PCC. 
 
 
 
 
 
 
4. None. 

1. Total allocation to the force; 
 
2. Total allocation within that budget and costs associated with 
the Office of the PCC, Office of the Deputy PCC, and any related 
governance activities. 
 

Unfortunately, it is not clear from your request which financial year 
you are referring to. If it is the next financial year (2019/20) then I 
must advise you that the budget is not expected to be set until 
around mid-February 2019.  I have therefore decided to proceed 
with your request on the basis that you are seeking financial 
information in respect of the current financial year (2018/19).  I 
can confirm that the Office of the Police and Crime Commissioner 
holds the information that you have asked for. However the 
information is exempt under Section 21 of the Freedom of 
Information Act because it is reasonably accessible to you. The 
terms of the exemption mean that we do not have to consider 
whether or not it would be in the public interest for you to have the 
information. You can access a copy of the 2018/2019 Budget 
report (which includes allocations to the PCC, Chief 
Constable/Lincolnshire Police, Joint Services and Collaborative 
services) on the Commissioner's web site here:  
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https://lincolnshire-pcc.gov.uk/transparency/what-we-spend-and-
how-we-spend-it/budgets/ 
 

How many cases the police take to court get a conviction and 
how much does it cost in failed conviction 

Information not held by the OPCC. 

1. Does the commissioner's office fund third party hate crime 
reporting centres? 
 
 
2. How much money has been put spent on the centres in 2016, 
2017 and so far in 2018? 
 
3. How many centres are in the police force area? 
 
 
 
4. For 2016, 2017, and so far in 2018 how many hate crime 
reports came from the centres? 
 

The Police and Crime Commissioner (PCC) provides a single 
grant to an organisation called ‘Stop Hate UK’ who provide a 24 
hour helpline for Lincolnshire. 
 
Not applicable - see response to (1) above.  Hate Crime UK 
received grants of £10,600 in 2018/19, 2017/18 and 2016/17.  
 
The ‘Stop Hate Line Service’ operated by Stop Hate UK is 
available 24 hours a day and can be accessed via Phone, Text, 
Text-Relay, Web-chat, Email, Online Form, BSL and Post. 
 
For 2015/16 there were 71 contacts, 2016/17 there were 133 and 
2017/18 there were 65.  No data currently available for 2018/19. 

1. Whether the PCC’s office pays any external organisations to 
advertise vacant roles within the PCC’s office on their website. 
 
 
 
 
 
2. For a list of websites / organisations the PCC’s office uses to 
advertise vacant roles within the PCC’s office (excel format) and 
how much each website/organisation received from office in the 
three most recent financial years 2015/16, 2016/17 and 2017/18.  

Advertising of staff roles is progressed on behalf of the PCC’s 
office by the Lincolnshire Police Human Resources (HR) 
department. Normally, HR will not engage external organisations 
to advertise staff roles. However, they have on occasion paid 
external companies to advertise highly specialist roles within the 
Force. 
 
None. 
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If no money was paid to advertise the roles, please indicate this 
on the spreadsheet. 
 
3. For an email address and contact information for the HR 
department or relevant department responsible for publishing 
and promoting vacancies within the PCC’s office. 
 

 
 
 
The Lincolnshire Police Recruitment team’s email address is: 
resourcing@lincs.pnn.police.uk 
 

 


